Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

 «Томский государственный университет систем управления
и радиоэлектроники» (ТУСУР)

ПРИКАЗ

 «23»  марта  2009 г

г. Томск

.№ 111
О  переходе университета

на новые стандарты образования

Федеральная целевая программа развития образования предусматривает в срок до 2010 г. разработку и внедрение в вузах федеральных государственных образовательных стандартов третьего поколения, разработанных на основе компетентностного подхода.

Для организации работы в университете по переходу на уровневую систему образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по переходу университета на уровневую систему образования и ФГОС по направлениям подготовки.

2. Заведующим выпускающих кафедр в срок до __________ подготовить и представить в Учебное управление (к.. 220 ГК) УМПК программ подготовки бакалавров, дипломированных специалистов, магистров в соответствии с ФГОС по направлениям подготовки.

3. Начальнику Учебного управления Фамилия И.О. организовать проведение обучающих семинаров по проектированию образовательных программ для работников подразделений.

4. Контроль за реализацией Плана мероприятий возложить на проректора по _____ Фамилия И.О.

5. Канцелярии довести настоящий приказ (в том числе по электронной почте) до всех структурных подразделений университета. Указанный План мероприятий разместить на информационном портале университета в установленном порядке.

Ректор

Личная подпись

И.О. Фамилия

Визы:

Проректор по УР      подпись         И.О. Фамилия   дата

Начальник ЮС         подпись          И.О. Фамилия   дата

Начальник УО           подпись         И.О. Фамилия   дата

Птицын Иван Иванович  подпись, дата

 999-113

Образец оформления приказа университета
PAGE
2